


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04

Telefone: (49) 3358-9100

Endereço: RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO

CEP: 89819-000 - Cordilheira Alta

Dispensa de licitação**30/2022**

Número Processo: 104/2022

Data do Processo: 10/06/2022

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, CONserto, MONTAGEM, BALANCEAMENTO E GEOMETRIA DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2022

Reuniram-se no dia 10/06/2022, as 15:40 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 300/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 104/2022 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO**Participante: EBERLE E EBERLE LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO TIPO MICRO ÔNIBU - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO TIPO MICRO ÔNIBUS	1,000	UN	EBERLE E EBERLE	109,0000	109,00
2	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE VEICULO TIPO MICRO ONIBUS AR - SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE VEICULO TIPO MICRO ONIBUS ARO 17	1,000	UN	EBERLE E EBERLE	48,0000	48,00
3	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO DE PASSEIO - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO DE PASSEIO	14,000	UN	EBERLE E EBERLE	22,5000	315,00
4	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU D VEICULO DE PASSEIO - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU D VEICULO DE PASSEIO	12,000	UN	EBERLE E EBERLE	19,5000	234,00
5	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEUS EM VEICULOS DE PASSEIO - SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEUS EM VEICULOS DE PASSEIO	3,000	UN	EBERLE E EBERLE	16,5000	49,50
6	SERVIÇO DE GEOMETRIA EM PNEU DE VEICULO DE PASSEIO - SERVIÇO DE GEOMETRIA EM PNEU DE VEICULO DE PASSEIO	3,000	UN	EBERLE E EBERLE	78,0000	234,00
7	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA EM RODA DE VEICULO DE - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA EM RODA DE VEICULO DE PASSEIO	8,000	UN	EBERLE E EBERLE	24,0000	192,00
8	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE VEICULO DE PASSEIO - SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE VEICULO DE PASSEIO	6,000	UN	EBERLE E EBERLE	27,5000	165,00
9	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEUS DE MOTONIVELADORA - SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEUS DE MOTONIVELADORA	4,000	UN	EBERLE E EBERLE	108,0000	432,00
10	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHAO - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHAO	6,000	UN	EBERLE E EBERLE	38,0000	228,00
11	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	2,000	UN	EBERLE E EBERLE	83,0000	166,00
12	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 - MÁQUINAS PESAD - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 - MÁQUINAS PESADAS	4,000	UN	EBERLE E EBERLE	38,5000	154,00

13	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO RETROESCAVADEIRA - SERVIÇO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO RETROESCAVADEIRA	1,000	UN	EBERLE E EBERLE	153,0000	153,00
14	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 05- MÁQUINAS PESAD - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 05- MÁQUINAS PESADAS	1,000	UN	EBERLE E EBERLE	59,5000	59,50
15	2022 - SERVIÇO PNEU - DESLOCAMENTO - SERVIÇO DE DESLOCAMENTO PARA SOCORRO, POR KM RODADO - LOTE 05 - TRATOR E MÁQUINAS PESADAS	24,000	KM	EBERLE E EBERLE	4,8000	115,20
16	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE MOTONIVELADORA - SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE MOTONIVELADORA	4,000	UN	EBERLE E EBERLE	153,0000	612,00
17	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 04- MÁQUINAS PESAD - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 04 - MÁQUINAS PESADAS	2,000	UN	EBERLE E EBERLE	45,5000	91,00
18	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 07- MÁQUINAS PESADA - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 07- MÁQUINAS PESADAS	1,000	UN	EBERLE E EBERLE	80,5000	80,50
19	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 - CAMINHÃO - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 CAMINHÃO	2,000	UN	EBERLE E EBERLE	38,5000	77,00
20	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE CAMINHÃO - SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE CAMINHÃO	4,000	UN	EBERLE E EBERLE	66,5000	266,00
21	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO DE TRATOR - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO DE TRATOR	3,000	UN	EBERLE E EBERLE	98,0000	294,00
22	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 DE GRADE ARADORA - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 DE GRADE ARADORA	1,000	UN	EBERLE E EBERLE	30,8000	30,80
23	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU TRASEIRO TRATOR - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU TRASEIRO TRATOR	3,000	UN	EBERLE E EBERLE	126,5000	379,50
24	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 04- IMPLEMENTOS AG - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 04 - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	3,000	UN	EBERLE E EBERLE	45,5000	136,50
25	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO TRATOR - SERVIÇO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO TRATOR	1,000	UN	EBERLE E EBERLE	156,5000	156,50
26	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 - IMPLEMENTOS - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	2,000	UN	EBERLE E EBERLE	38,5000	77,00
27	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE - SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE	6,000	UN	EBERLE E EBERLE	37,0000	222,00
28	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE - SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE	2,000	UN	EBERLE E EBERLE	29,8000	59,60
29	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 05 - IMPLEMENTOS AG - SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 05- IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	1,000	UN	EBERLE E EBERLE	59,5000	59,50

Total do Participante: 5.196,10

Total Geral: 5.196,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 10/06/2022

EMERSON VERDI - PRESIDENTE DA COMISSÃO

PRESIDENTE

ANGELITA GABRIEL

MEMBRO

TATIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA

MEMBRO
